
1 
 

- raportul compartimentului buget-contabilitate al aparatului de specialitate al primarului 
comunei Cezieni înregistrat cu nr.3050 /22.10.2015; 
             - raportul de avizare al comisiei pentru programe de dezvoltare economico-sociale, buget 
finanţe, administrarea domeniului public şi privat, agricultură, gospodărie comunală, protecţia 
mediului, servicii şi comerţ înregistrat cu nr.3153/28.10.2015; 
 - Contractul de finanțare nr.9077/29.04.2015 încheiat între unitatea administrativ-teritorială 
Comuna Cezieni și Ministerul Dezvoltării Regionale și Administraței Publice, pentru anul 2015; 

- prevederile art.10 alin.(6) din  Normele metodologice  pentru punerea în aplicare a 
prevederilor Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 28/2013 pentru aprobarea Programului naţional 
de dezvoltare locală, aprobate prin Ordinul viceprim-ministrului, ministrul dezvoltării regionale şi 
administraţiei publice, nr. 1.851/2013, republicat în M.O. nr.752/08.10.2015; 

- prevederile art.5 litera ,,a’’ și art.7 alin.(1) litera ,,a” din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului 
nr. 28/2013 pentru aprobarea Programului naţional de dezvoltare locală; 

- prevederilor art.44 alin.(1) din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu 
modificările şi completările ulterioare ; 

În temeiul prevederilor art.36 alin.(4) litera “d”, art.45 alin.1 şi art.115 alin.1 lit. ,,b’’ din 
Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare: 

 
Consiliul Local al comunei Cezieni, judeţul Olt, 

HOTĂRĂŞTE: 
 
Art.1.   Se aprobă  actualizarea denumirii proiectului din  „Alimentare cu apă în comuna  

Cezieni,  satele Cezieni și Corlătești”, în  „Alimentare cu apă în comuna Cezieni, județul Olt”,  
având în vedere că investiția se realizează în toate cele trei sate  ale comunei: Cezieni, Corlătești  și 
Bondrea. 

     Art.2. Se aprobă actualizarea indicatorilor tehnico-economici ai proiectului  „Alimentare  
cu apă în comuna Cezieni, județul Olt”, aprobați prin Hotărârea Consiliului Local Cezieni 
nr.33/10.07.2006 după cum urmează :  

Valoarea totală investiție: 3.531.653  lei inclusiv TVA  

   
ROMÂNIA 

JUDEŢUL OLT 
CONSILIUL LOCAL CEZIENI 

COMUNA CEZIENI 
                                        Com Cezieni, jud Olt                                     Tel: (+40) 0249 510102 
                                        E-mail:primariacezieni@yahoo.com            Fax: (+40) 0249 510102                                 CF 4394994         

 
HOTĂRÂRE 

Nr. 31 din 28 octombrie 2015 
privind actualizarea indicatorilor tehnico- economici ai proiectului 

„ Alimentare cu apă în comuna Cezieni, satele Cezieni și Corlătești” aprobați prin  
H.C.L. nr.33/10.07.2006.  

            Având în vedere: 
- Hotărârea Consiliului Local Cezieni nr.33/10.07.2006 privind aprobarea indicatorilor 

tehnico-economici ai proiectului „Alimentare cu apă în comuna Cezieni, satele Cezieni și 
Corlătești”; 

- notele de renunțare și de suplimentare întocmite de dirigintele de șantier precum și 
devizul general actualizat; 

 
 
 
 
 
 



2 
 

 
o din care C+M: 3.294.663,05  lei inclusiv TVA. 

Art.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri, răspunde domnul Gușatu Dănuț- 
Primarul comunei Cezieni. 

Art.4. Prezenta hotărâre se comunica: Primarului comunei Cezieni, Instituției Prefectului -
Judeţul Olt în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate și se aduce la cunoștință publică 
prin grija secretarului comunei Cezieni. 

 
 

PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ,                                       Avizat pentru legalitate: 
                                                                                                                 Secretar,  
               CHIREA MARIN                                                      Constanţa Ristache     
 
 
 
 
 
 

Prezenta Hotărâre a fost adoptată cu un număr de 11 voturi “pentru” 
 

din totalul de 11 consilieri prezenți 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


